МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
27.01.2012___  .                                                                                                                                          №  13-мпр

Иркутск

О порядке предоставления дополнительных
заявок по программе обеспечения необходимыми
лекарственными препаратами

В соответствии с Федеральными законами от 21 ноября 2011 года

№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», от
17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»,
приказом Министерства здравоохранения и социального развития России от 12
февраля 2007 года № 110 «О порядке назначения и выписывания
лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения и
специализированных продуктов лечебного питания», приказом министерства
здравоохранения Иркутской области от 16 мая 2011 года № 53-мпр «О порядке
взаимодействия участников  обеспечения отдельных категорий граждан
необходимыми лекарственными препаратами, изделиями медицинского
назначения, а также специализированными продуктами лечебного питания для
детей-инвалидов, льготного лекарственного обеспечения граждан, страдающих
социально значимыми и иными заболеваниями,  предусмотренными Законом
Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 106-оз «О социальной
поддержке отдельных групп населения в оказании медико-социальной помощи
в Иркутской области», руководствуясь пунктом 9 Положения о министерстве
здравоохранения Иркутской области, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 16 июля 2010 года
№ 174– пп,
П Р И К А ЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления дополнительных
заявок по программе обеспечения необходимыми лекарственными
препаратами.
         2. Признать утратившими силу пункты 2, 3, 4 приказа министерства
здравоохранения Иркутской области от 24 декабря 2009 года № 1862-мпр «О
порядке реализации программы ОНЛС в 2010 году в Иркутской области».

3. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с
1 января 2012 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
министра здравоохранения Иркутской области Бойко Т.В.

Министр

Д.В. Пивень